[image: ]
Requerimento Nº 1638/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula: - Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Planejamento, na pessoa do Sr. Dário Batista Moreira Neto, que realize estudos para a colocação de Iluminação Pública em toda a extensão da Estrada Juazeiro do Norte – Chácara Mont Serrat, neste município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Planejamento, que realize estudos para a colocação de Iluminação Pública em toda a extensão da Estrada Juazeiro do Norte – Chácara Mont Serrat, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

		Em virtude do cenário atual, percebe-se que a prefeitura tem realizado muitas benfeitorias pelo município e tem cumprido uma série de ações em prol da população, pegando essa linha já existente no planejamento municipal, peço que seja colocado no cronograma a implantação da iluminação pública no local indicado, pois a estrada é muito utilizada pelos moradores e eles estão inseguros em realizar o trajeto, por esse motivo venho através deste requerimento solicitar ações voltadas a eles.
		Certo de sempre poder contar com a habitual atenção dos senhores, coloco meu gabinete à disposição para esclarecimentos que se façam necessários.
		          Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de junho de 2022.
[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
(Bruxão Cavanha – PL)
                                                                    Vereador
Página 1 de 1

image1.jpeg
AN

ndetson Cavanha

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3855/2022 - 23/06/2022 16:55